5 calendes maig 1240 (27/04/1240).- Bernat de Cogolles don i estableixo a Domènec Johanni un quartó d’una quarterada de terra que per alou franc i lliure tinc *subtus molendinum Ferrarrii de Olzeto, juxta cequiam*. Afronta: Honor Peitavini = Honor den Vallisviridi = Honor que Bernat de Olzina té per mi = Honor de Ferrer de Olzeto. A cens d’un morabatí en or per Nadal, 10 dies de fadiga. Més 5 sous melgoresos d’entrada (ARM. ECR-342, f. 10v).

19 calendes febrer 1241 (14/01/1242).- *Ferrer de Taliada et uxor Bondia dono et stabilio tibi Ramon Lobatho quendam casalia que ratione adquisitionis habemus et per dominum Gastonum de Biarne tenemus in alqueria de Fornalug que est in valle de Soller.*

*Afrontat ex una parte in domibus Johanni Lobato et ex alia in domibus R. de Yllerda et ex alia in domibus A. de Vilalonga et ex quarta parte in via, ad censum unius libre cere annuatim in festo Sancti Bartholomei, ad fatica X dierum, ad dandum, vendendum et ad omnimoda voluntate facienda cuique volueritis excepto J. Lobatho, fratri tuo. Accepi de introitu VI denarios. Salvo cens i dret nostre i cens, dret i domini a Gastó (ARM. ECR-342, f. 11r).*

*12 calendas febrer 1241 (21/01/1242).- Dominicus Andree juravit presentibus P. Peris tenens locum domini Infantis, Jacobo de Safaregio baiulo, P. Yuanes, Bernardo Vitale et fratri eius quod amisserat quoddam instrumentum donacionis quas Petrus de Monterufo et alii divisores Terrachone fecerunt Berengario Gabello et Bartholomeo fratri suo de quibus domibus et de III quarteratas terre et de quatuor jovatas terre per alodium, sicut in carta facta et notata in cartholario Terrachone novo. Unde Petrus Peris, habito prudenter consilio et recepto sacramento, jussit michi Petri Romei notarii Maioricarum dictum instrumentum reparare etcetera et feci (ARM. ECR-342, f. 12r).*

*10 calendas juliol 1241 (22/06/1241).- Berengarius de Aurenga dono et stabilio tibi Bn. de Bisulduno et tuis successoris in eternum duo hospicia sarracenica disrupta que ratione adquisitionis mea habeo in villa de Fornulug et teneo per dominum Gastonum de Biarn. Afrontant ex alia (sic) in via publica et ex alia in garriga et ex alia in honore michi residuo et ex alia in vineis R. de Yllerda condam ad censum unius libre cere, ad fatigam X dierum et faciam tenere perpetuo. Salvo iure, censu et dominio meo et salvo censu, iure et dominio domini Gastoni in omnibus sicut in carta adquisitionis mee plenius continetur. Debet soluere censum in festo Omnim Sanctorum. Item dono tibi et tuis imperpetuum quoddam trocium orti que se tenet cum orto tuo. Afrontat ex una parte in orto tuo et ex alia in orto G. de Balneis et ex alias duabus partibus in orto nostro. Ita quod detis pro censu in eodem festo medie libre cere. Item dono et stabilio quoddam ortum quod se tenet cum molendino tuo in termino alquerie de Fornelug et teneo per dominum Gastonum sicut tibi affrontat in una parte in molendino et ex alia in cequia molendini et ex alia in torrente. Ad censum trium solidorum melgoresius in eodem festo, ad eadem fatigam et faciam tenere etc” (ARM. ECR-342, f. 27v).*

*10 calendas juliol 1241 (22/06/1241).- Bernat de Biselduno, pels molts i gratuïts serveis que tu, Berenguer de Aurenga, m'has fet, amb la present carta te faig donació*

irrevocable entre vius després del meu òbit *trocium terre quoddam cum arboribus et plantis que ibi sunt et erunt quod ratione adquisicione mee habeo et per dominum Sacrista Barchinone teneo in termino alquerie de Fornelug* perquè puguis fer les teves voluntats sense cap vincle. *Salvo censu domini G. que convenio salve sine missione tua et fatiga iure et dominio eiusdem in omnibus et per omnia.* Afronta: *In via = In cequia = Honor de Ramon de Mansoalbo* (ARM. ECR-342, f. 27v).

10 calendes juliol 1241 (22/06/1241).- *Bg. de Aurenga predictus per me et meos cum presenti cartis dono et stabilio tibi F. de Taliada et tuis successoribus in eternum quedam ortum que ratione adquisitionis mee habeo et per dominum Sacrista Barchinone teneo iuxta villam de Fornelug. Affrontat ex una part in honore R. de Manso albo et in cequia molendinorum et ex duabus partibus in torrentibus et ex alia parte in via publica. Ad censum unius morabatini in festo Omnium Sanctorum, ad fatigam X dierum et faciam tenere perpetuo. Salvo censu, iure et dominio nostro et salvo censu, iure et dominio domini Sacriste in omnibus et per omnia sicut in carta adquisitionis dicti orti plenius continetur. De introitu XII denarios melgoresios. Testes de super* (ARM. ECR-342, f. 28r).

7 idus juliol 1241 (06/07/1241).- Proet de Lleida llogo a Bernat des Puig de Barcelona, durant 15 dies, un hort que tinc per Nunyo Sanç prop del mercat de la Ciutat (ARM. ECR-342, f. 29v).

11 calendes octubre 1241 (21/09/1241).- *Martinus Claver per me et meos cum presenti carta dono et stabilio tibi G. de Orenga et tuis sucessoris in eternum quandam quarteratam terre qua habeo per liberum et franchum alodium donationem domini Regis in termino Civitatis Maioricarum, satis prope turris lavenderiarum. Affrontatur ex una parte in honore Berengarii de Palaciolo, et ex alia in camino de Lunura (Banuca, Binuta, Limuta) et de Cabocorb, et ex alia in turrente lavenderiarum et ex quarta in honore Maimo, carniser. Ad censum uni morabatini auri novi recti pensi annuatim in festo Sancti Michaelis. Ad fatigam X dierum. Et faciam tenere perpetuo in pace. Accipio de introitu III solidos melgarenses. Et renuntio. Testes Castellonus Vilaragut et Arnaldus de Sancto Felicio* (ARM. ECR-342, f. 40).

19 calendes febrer 1239 (14/01/1240).- ... de Gerunda gratis et spontanea dono vobis Raimunda de Culteller de Villa Libera, dilecta [...] inter vivos quoddam quartonum quartano que fuerunt de illi quarterada quas dominus rex per alodium [...] Maioricarum sicut tibi assignata. Et teneri ad omnes vestras voluntates per franchum alodium faciendas, sine vinculo alicuius persone. Testes Bernardus Picher et Petrus de Pineda (ARM. ECR-342, f. 52v).

17 calendes agost 1242 (16/07/1242).- Samuel Abenvenist, judeus, per me et meos vendo tibi Arnaldo Farraterio et tuis et cui volueritis medium quarteratam terre quam ratione emptionis mee habeo quam inde feci de Paschale de Cisa de Ordine Calatrave qui eam habebat donationem domini Regi habeo iuxta molendinum domini Gastoni in termino Civitatis Maioricarum. Affrontatur ex una parte in via, et ex alia in cequia molendinorum, et ex alia in honore tuo que emisti de Berengarii F. et ex alia in honore portionis Bachinone. Accipio XLV solidos melgarenses, et teneare de evictione. Super bona nostra. Testes G. de Ruvira, et Bernardus Avimenti et Abernardus de Curbis. Promittit firmare et firmavit (ARM. ECR-342, f. 85r).

7 calendes agost 1242 (26/07/1242).- Pere de Pertegas estableix a Bernat de Laurencio una feixa de terra a l'alqueria que tinc a Muro per raó de les meves milícies. Afronta: Honor meu = Honor tingut per Bernat de Torrella, qm = Honor de l'alqueria dels Captius = Via pública. A tasca, delme dels fruits de la terra, fadiga a 10 dies i 10 sous melgoresos d'entrada. Signa Saura, muller de dit Pertegàs, en poder de Guillem de Sant Andreu, capellà de Soler (ARM. ECR-342, f. 86).

17 calendes setembre 1242 (16/08/1242).- Berengarius de Palaciolo per me et meos dono et stabilio tibi Berengario Buschayes et tuis et ad bene laborandum meliorandum in eternum totum illum mansum qui dicitur Belestas quam habeo ratione mee emptionis mee per alodium in termino Civitatem Maioricarum. Sicut affrontatur ex una parte in via, et de secunda parte in portione domini Infantis et ex duabus partibus portione hominum Minorise. Affrontatur totum dictum mansum cum domibus et pertinenciis sive includitur infra prefata etcetera. Dono tibi in hunc modum quod de omni fructu panis, vini, canabi, lini et olei que Deus dederit in dicto honore des mihi et meis fideliter quartam partem fideliter intus dictum honorem sine mei et meorum missione. Et sitis tu et tui mei solidi habitantes affogatos ibi et ultra hec habeas pro censu dicti mansi

*annuatim in festo Natalis Domini unum par gallinarum bonarum et recipiendum. Et non segetis, nec trituretis vel dividatis aut levatis bladum de area sine me vel nuncio meo. Ad fatigam X dierum atque et cetera et faciam tenere perpetuo contra omnes personas. Ad hec ego Berengarius Buschayes predictis et hec recipiens a vobis Berengario de Palaciolo predicte promitto ius vestrum predictum et censum fideliter dare et dictum honore fideliter laborare posse meo et esse tibi legale et fidelis in omnibus bona fide et absque omni malo ingenio obligo omnia bona mea ubique. Testes et cetera. Testes. Item dono et stabilio tibi et tuis perpetuo duas pecias terre quas ratione emptionis habeo per alodium in termino Civitatis quarum una affrontant ex una parte in via publica, et alia in honore heredum Bernardi Blancacii, et ex alia in quarteratas, condam, Maimoni, carnifice, et ex alia in honore Martini Claver; alia pecia affrontatur ex una parte in honore Durandi Coch, et ex alia in honore hominum Barchinone et ex in camino Capite Corbi et cetera ad in quarteratam quas dominus Rex dari fecit pro ortibus sive quarteratas hominibus populatoribus. Ita quod de omnibus expletis terre que Deus ibi dederit des, scilicet, de grano et palea quartum fideliter ad fatigam predictam et sub aliis condicionibus predictis. Testes. Firmavit uxor Berengarii de Palaciolo, scilicet Bonenate. Testes Bernardus de Curtibus et Alemanus de Curtibus (ARM. ECR-342, f. 93).*

Idus octubre 1242 (15/10/1242).- Jaume, batiat, ferrer, venc a Bernat Bassa, ferrer, un batiat anomenat Pere per 40 sous melgoresos (ARM. ECR-342, f. 113).

2 calendas novembre 1242 (31/10/1242).- *Johannes Romei et uxor Maria cum presenti carta dono et stabilio tibi Barcelono filio quandam Johannis Puculul et tuis et cui volueritis perpetuo quandam partidam honoris vinearum et arborum que omnia ratione emptionis mee habeo et per dominum Gastonum de Bearne teneo in alqueria que dicitur Fornelug que est in vile de Soller. Sicut afrontat dicta partida ex una parte in honore alquerie de Benibasci et ex alia in honorem mei et ex alia in camino quo tenditur de Furnulug ad Benibaci et ex quarta parte in boscho montanee (montanearum). Hec omnia sicut afrontat cum suis pertinentiis etc dono et stabilio tibi ad censem trium morabatinorum in auro et pensi annuatim soluere in festo Omnium Sanctorum ad fatigam X dierum. Accepit de introitu XV solidos malgoresius et sum paccatus, et faciam tenere perpetuo. Salvo censu, iure et senioratico mei et meorum in omnibus et salvo jure, censu et senioratico domini Gastoni in omnibus et per omnia, sicut in cartis acquisitionisdicti honoris continetur etc. Testes G. Scribe, R. Guasch et G. Alberti et Bartholomeus Guayta.*

Signa *P. de Mayoli, bajulus Philipi de Mayoli procurator domine Garsendis et baiulus eiusdem et domini Gastoni in Maioricarum*" (ARM. ECR-342, f. 118r).

6 calandes desembre 1242 (26/11/1242).- Guillem de Palomera reconeix a Proet de Lleida que ha rebut 16,5 quarteres de blat de Floriana, vídua de Berenguer Gatell, de mans de mestre Joan (ARM. ECR-342, f. 125v).

6 idus desembre 1242 (08/12/1242).- *A. de Villalonga, dono et stabilio tibi A. de Goceranes et tuis successoribus in eternum quadam cumbam cum vinea et olivaris et aliis arboribus que in eadem sunt cum omnibus casalibus et ferreginali que se tenet cum dicta cumba super domibus alquerie.* Afronta: Honors de Pere de Vineis i Bernat de Narbona = Honor de Guillem de Aurenga = *In montanea = In honore seu domibus alquerie de Mobbon.* *Et dono tibi quadam casalia cum amigdalariis et aliis arboribus que habeo in dicta alqueria de Monclon* (o Montclom o Monolon o Manolog. Difícil d'interpretar perquè està corregit al damunt en el propi text). Ho tinc tot per Gastó de Bearn a la vall de Sóller. Afronta: Casals de Guillem de Aurenga = Tres parts amb l'honor i casals de Joan Lopatoni = Casals de Pere de Cogollis. *Item dono tibi quodam farrigenale in eadem alqueria.* Afronta: Casals de Guillem de Balneis = *Ferrigenalis P. de Vineis et Bn. de Narbone = In quintana sive garriga dicte alquerie = In via que tendit ad dictam alqueriam.* Per dos morabatins alfonsins en or censals per Tots Sants, a 10 dies fadiga. Salvo cens, dret i domini meus i cens, dret i domini a Gastó de Bearn. D'entrada 10 sous melgoresos. *Item dono tibi quadam casale domus sicut tibi assignavi.* Afronta: Hospici vostre = *In via pública = Cases de Berenguer de Aurenga = In domibus meis. Et dictum casale est in alqueria de Fornelug.* Signa Pere de Mayolis, Batle de Felip de Maiolis, procurador de dona Garsendis i de don Gastó (ARM. ECR-342, f. 132).